
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA
KAMEN!CE 2023



TATA BOJS · DAVID KOLLER · MIDI LIDI · PRAGO UNION  
KATARZIA SK · P/\ST · NOISY POTS · BRATŘI · ČHAVE ROMANE 

WILD TIDES · TYGROO · DUKLA · I LOVE YOU HONEY BUNNY 
TOLSTOYS SK · LANUGO · BADFOCUS · METASTAVY · PABST DE  

THE VALENTINES · MÉTA MONDE  · RODAN · DAVID POMAHAČ 
 PAGE TURNERS · MOŘE DNÍ · DAS ADY FT. ZAYA ORGANIC BAND 

NIKA · BRIGHTER DAYS · DAN BRIGHT · KARAOKE S BERTEM
ŠATYSVLEČKOU · ZACHARIÁŠ PANZERFAUST · TADEÁŠ JEZBERA 
DĚČÍNSKÁ DECHOVÁ KAPELA · KALKULÁTOR & DOKTOR VŠEVĚD  

MY KLUCI CO SPOLU CHODÍME · VLADIMÍR VÁCHAL  
TIMBALOOLOO · FILMY · BUSKING · FOOD ZÓNA

& DALŠÍ! 

15/6–17/6 2023

FESTIVALKAMENICE.CZ
DOPORUČENÉ

VSTUPNÉ



BOŘÍME ZARYTÉ MÝTY O MĚSTSKÝCH FESTIVALECH



HUDBA · PŘÍRODA · FILM  
 AUTORSKÉ ČTENÍ · SPORT  

 ARCHITEKTURA · JÍDLO 





KAŽDÝ SI U NÁS NĚCO NAJDE



TŘETÍ ROČNÍK KAMEN!CE  
SE SKUTEČNĚ VYDAŘIL 

TADY JE PÁR DŮLEŽITÝCH ČÍSEL 

5 000 NÁVŠTĚVNÍKŮ 
900 000 ZOBRAZENÍ ONLINE KAMPANĚ 
50 VYSTOUPENÍ



V červnu letošního roku proběhl již třetí ročník festivalu 
KAMEN!CE. Stejně jako v minulém roce trval tři dny s tím, že ve 
čtvrtek program proběhl pouze na RYKO stage u Domu 
kultury. Páteční a sobotní program již měl dvě hlavní místa 
dění - dvě pódia, jedno na náměstí Míru (Grešík stage) a druhé 
již zmíněné u Domu kultury. Další aktivity doprovodného 
programu proběhly například v Domu kultury, parku Franze 
Preidla a v Turistickém informačním centru. Tím hlavním na 
festivalu je ale hudba. Hudební program si zachoval 
podobnou tvář, která byla nastolena při prvních dvou 
ročnících festivalu. Ta nabízí to nejzajímavější z alternativní 
české hudební scény. Program je doplněn o několik větších 
interpretů. V letošním roce to byl například David Koller či 
Tata bojs.  

Minulému ročníku festivalu se vyhnulo špatné počasí, které 
přirozeně patří k postrachům všech open air akcí. Při letošním 
ročníku počasí negativně ovlivnilo sobotní program. 
Návštěvnost hodnotíme velmi podobně, jako v minulém 
ročníku, odhadem v souhrnu dorazilo okolo 5 tis. diváků. 
Oproti minulému ročníku přibyl KAMEN!CI sourozenec v 
podobě zimní verze festivalu s názvem KAMEN!CE Winter 
Edition. Tu v kulturním domě v únoru tohoto roku navštívilo 
více než 450 platících návštěvníků, což také hodnotíme velmi 
pozitivně. I tuto akci bychom rádi zopakovali v příštím roce 
znovu. 

KAMEN!CE 2023



KULTURA A PŘÍRODA

Festival v ulicích sudetského města Česká Kamenice, 
které se nachází na rozhraní CHKO Lužické hory, 

Labské pískovce a České středohoří



V letošním roce jsme více dbali na prezentaci v médiích. Po 
celou dobu příprav festivalu s námi úzce spolupracovala PR 
specialistka, která před festivalem i během něj zajistila několik 
zajímavých mediálních výstupů. 
 
Vyšla řada článků, a to například v online verzi časopisu 
Reflex, na www.decinskydenik.cz, na zpravodajském portálu 
CzechCrunch, na společenském/kulturním webu Proti šedi či 
ve známém hudebním časopise Rock&Pop.  

Jako úspěch vnímáme také to, že se o festivalu KAMEN!CE na 
facebookové stránce zmínil uznávaný hudební magazín 
Headliner, který nám zároveň přislíbil spolupráci během 
příprav příštího ročníku. Během festivalu také tým natáčel 
rozhovor pro hudební podcast Pod pódiem. Reportáž a krátký 
rozhovor s organizátory publikoval také Český rozhlas Sever. 

Kvalitní mediální pokrytí je nejen pro festival, ale také pro 
město samotné naprosto klíčové. V následujících letech 
plánujeme tyto aktivity dále rozvíjet. 

MEDIÁLNÍ VÝSTUPY











Webové stránky nebyly pro první dva ročníky festivalu šťastně 
nastaveny. Jednalo se pouze o předělané webové stránky 
původního Mezinárodního hudebního festivalu bigbandových 
orchestrů, které bohužel nebyly v pořádku z hlediska obsahu 
ani grafiky.  

Letos před ročníkem 2023 jsme tedy webové stránky 
kompletně přepracovali. Jsou založeny na jednoduché 
wordpressové platformě, ale jsou stručné, funkční a 
přehledné. Nicméně stále pracujeme na jejich vylepšení.

WWW.FESTIVALKAMENICE.CZ

http://WWW.FESTIVALKAMENICE.CZ






ZÁJEM BYL SKUTEČNĚ OBROVSKÝ



Vyšší návštěvnost a obecně vyšší zájem o festival KAMEN!CE 
logicky znamená i zvýšení zájmu o město samotné. S tím jsou 
úzce spojeny multiplikační efekty.  

 
Další výrazné posuny můžeme vidět v prezentaci festivalu 
zejména na sociálních sítích (ty při bývalém MHF 
absentovaly). Diametrální změna nastala také co se týče 
nabídky občerstvení pro návštěvníky.  
 
Festival KAMEN!CE tak přispívá k dobré propagaci města na 
území celé ČR a vytváří nové příležitosti pro obyvatele.  

EFEKTIVNĚ VYNALOŽENÉ PROSTŘEDKY



KAMEN!CE BYLA VIDĚT I ZA HRANICEMI MĚSTA

plakáty 
billboardy 

PR  
letáky 

reklama v tisku 
celorepubliková online kampaň





SOCIAL MEDIA & WEB REPORT



* Veškerá výše zmíněná data pochází z Google Analytics.

Dle žebříčku akvizice je Organic Search na prvním místě. Lidé si vyhledávají informace
sami, což značí zájem, který nemusí být tolik "doháněn" placenou reklamou.
Co se týče popularity, hlavní stránka je nejspíš nejpopulárnější proto, že je scrollovací a je
zde uveden základ všeho, co návštěvník potřebuje vědět - termín festivalu, headlineři a
informace ke vstupnému. Zbytek už dohledávají klikáním na další záložky.

Sociální sítě

* Nárůst oproti loňsku přisuzujeme tomu, že festival obecně tento rok více rezonoval a dostal
se do povědomí více lidem. Followers více reagovali na příspěvky, více sdíleli a komentovali.
Oproti facebookovému profilu měl instagramový profil v loňském roce mnohem méně
sledujících, proto jsme se letos zaměřili na placené příspěvky, díky kterým se podařilo získat
více followerů na instagramu.



Top 5 postů

Dosah Prokliky Reakce

Kompletní Line-up (FB) 35 088 1 349 340



Dosah Reakce

Aftermovie z roku 2022 (IG) 26 300 175

Dosah Reakce

Kompletn line-up (IG) 15 300 358



Dosah Prokliky Reakce

Praktické info pro návštěvníky (FB) 21 762 463 142



Dosah Prokliky Reakce

Oznámení kapely Prago Union (FB) 16 300 288 194





Rozpočet byl v letošním roce propojen s výše zmíněnou zimní 
edicí festivalu. Oproti loňskému roku se podařilo navázat 
spolupráci hned s několika významnými soukromými donory. 
Podle dvou nejvýznamnějších partnerů byla pojmenována 
obě hlavní pódia – Grešík a RYKO stage.  

V podobném trendu chceme rozpočet doplňovat i v dalších 
ročnících. Zvýšené příjmy jsme letos zaznamenali jak z 
doporučeného vstupného, tak z vlastních barů.  

V příštím roce je určitě velký potenciál v získání zdrojů z 
dotačních žádostí, a to zejména z MKČR, Ústeckého kraje, 
Česko-Německého fondu budoucnosti a Euroregionu Labe-
Elbe, který v letošním roce nebyl vypsán. V rámci dalších 
příjmů chceme festival stabilizovat. 

ROZPOČET



KAMEN!CE - VYÚČTOVÁNÍ 2023
NÁKLADY (ČÁSTKY UVEDENY S DPH) Pozn.
HUDEBNÍ PROGRAM 1 013 224 Kč
Dramaturgie - kapely včetně dopravy, bez buskingu 815 997 Kč
Dramaturgie - Bad Schandau 0 Kč
Backline 2 000 Kč
OSA 10 150 Kč
Ubytování 126 710 Kč Suchý 18 540,-, Náhlíková 27 450,-, a 740, ubytovna 34 650,-, Smetanova 8 400,-, Kašna 10 000,-, Koudela 7 400,-, Mervínská 19 530,-,
Catering umělci 34 167 Kč Kašna 8 552, Konrádová 18 180, Bašta 5 105, 780, 1 550
Pivenky 9 700 Kč
Útrata během festivalu (vyúčtováno přes účtenky) 14 500 Kč cca

DOPROVODNÝ PROGRAM 96 930 Kč
Kino 9 630 Kč Kouř 3 000,-, Dívka na koštěti 3 000,-, Banger 3 630,-,
Přednáška V. Váchal 7 000 Kč
Doprovodný program (autorská čtení, kvíz atd.) 7 000 Kč
Výstava 0 Kč
Divadlo 22 000 Kč
busking 3 500 Kč
VIP grilování (Kalina+suroviny) 47 800 Kč vč. Bašta 2 000

TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ 292 340 Kč
Mír stage + vysílačky 210 000 Kč
Kulturák stage 40 000 Kč
Náhradní doprava 20 440 Kč
Mobilní toalety + zábrany 21 900 Kč

FOTOREPORT + AFTERMOVIE 34 000 Kč
Aftermovie 19 000 Kč střih 2022 3 000,-, natáčení a střih 2023 15 000,-, licence Tata Bojs 1 000,-
Fotoreport 15 000 Kč

PERSONÁL 750 746 Kč
Nerudný fest 609 000 Kč
Stagehands + brigádníci 46 020 Kč
stage manager B stage 6 000 Kč
Security 52 272 Kč
Zdravotní dozor 10 454 Kč
Moderátor 7 000 Kč
Administrativa dotačních žádostí 0 Kč
Social media specialist (PPC) 5 000 Kč
PR specialist 15 000 Kč

MARKETING 232 567 Kč
Kampaně 43 500 Kč
Tisk a výlep plakátů 28 808 Kč výlep RENGL 15 764,-, výlep Nový Bor 1 162,-, tisk plakátů 11 882,-
Inzerce v tiskovinách 18 743 Kč Enter 18 743,-
Billboardy 8 845 Kč RAILREKLAM výroba 1573,- a provozování reklamy 7272,10,- 
Výroba bannerů a tisk programů a visaček 35 961 Kč visačky 3 980,-, tisk bannerů 4 682,7,-,tisk bannerů 1 645,60,-, programy 25 652,-
Pásky na ruku 9 789 Kč
Výroba merch 46 358 Kč ledvinky 2 700,-, zálohová FA 27 400,-, trička Kolman 3872,-. doplatek 12385,53,-
Oprava slunce 4 000 Kč
Web - doména a aktualizace 19 563 Kč web + roční pronájem VIMEO + plugin 14 399,-, doména 200,-, aktualizace květen 680,63,-, aktualizace červen 3403,-, aktualizace srpen 880,28,-
Update grafika + marketingová prezentace 5 000 Kč
Registrace ochranných známek 12 000 Kč

VÍCENÁKLADY 50 000 Kč
Rezerva 0 Kč
Winter Edition 50 000 Kč

CELKEM 2 469 807 Kč

PŘÍJMY # Pozn.
Město 1 000 000 Kč
KACR 150 000 Kč

Severočeská voda 30 000 Kč
MKČR 160 000 Kč
Grešík 100 000 Kč
AVE Česká Lípa 30 000 Kč
SPF Group, s.r.o. 40 000 Kč
RYKO 150 000 Kč
TRANSCO Bohemia 10 000 Kč
Stirpack 55 000 Kč
Šlemr 50 000 Kč
Eurovia 20 000 Kč
Pravčická brána 25 000 Kč
Plzeňský Prazdroj (finanční plnění - sudy) 54 900 Kč

Labe-Elbe 0 Kč
Kraj 0 Kč
Česko německý fond budoucnosti 0 Kč

Stanové městečko 34 900 Kč
Doporučené vstupné 225 886 Kč 109 200,- na místě; 116 686,- smsticket
Příjem z pronájmu stánků 73 500 Kč
Příjem z prodeje merche 49 550 Kč
Zisk z barů 146 751 Kč

CELKEM 2 405 487 Kč

BILANCE -64 320 Kč



NASHLEDANOU V ROCE 2024!




